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قرعه پرسپولیس در جام 
حذفی با توجه به قدرت تیم 

گل گهر یا فولاد را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

هر دو تیم جزو تیم های خوب لیگ 
هستند اما شاید گل گهر تیم بهتر و 
باکیفیت تری باشد با این حال قرعه 
سختی خورده و تیم راحتی وجود 
ندارد و اصولاً کار در جام حذفی 
مشکل است چون در این جام نباید 
کوچکترین اشتباهی انجام دهید؛ 
چه بسا در این صورت از گردونه 
مسابقات براحتی حذف خواهید 
لیس  پرسپو ین  ا د  وجو با  شد 
می تواند هر تیمی را شکست دهد 
و با توجه به بازیکنانی که دارد 
قدرت غلبه بر هر تیمی را دارد. 
در هر حال بعد از گذشتن از سد 
سپاهان، پرسپولیس سه فینال 
سخت را پیش رو دارد. پرسپولیس 
اگر بتواند از این سه فینال که راه 
طولانی هم نیست به سلامت 
بگذرد به نسبت لیگ، راه خیلی 
کوتاه تری را برای قهرمانی پیش رو 

خواهد داشت.
 به عنوان بازیکنی که سال ها 

در پرسپولیس و چند تیم دیگر 
لیگ بازی کردید شرایط خط 
دفاعی پرسپولیس را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
فکر می کنم خط حمله پرسپولیس 
توانمندی خوبی دارد و با توجه 
ین موضوع اگر خط دفاع  به ا
پرسپولیس در فاز دفاعی ثبات 
بهتری داشته باشد قطعاً شرایط 
 . شد هد  ا خو بهتر  لیس  پرسپو
به نظرم در فوتبال دفاع کردن 
سخت تر از حمله کردن است و 
بسته نگه داشتن دروازه، هنر 
بزرگی است که بیرانوند بخوبی 
از آن بهره می برد؛ دروازه بانی که 
به نظرم می تواند تا 45 سالگی 
هم راحت از دروازه پرسپولیس 
حفاظت کند؛ سنگربانی که به 
خاطر قدرت فوق العاده اش به این 
زودی ها تمام ناشدنی است اما 
اگر سایر مدافعان پرسپولیس که 
مدافعان خوبی هم هستند ثبات 
بیشتری داشته باشند و به طور 
مثال مانند بازی تراکتور نباشند 
حتماً پرسپولیس قادر خواهد بود 
به گل برسد و مقابل تیم های دیگر 

سه امتیازها را دشت کند.
در رابطه با ستاره این روزهای 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

محمد عمری واقعاً بازیکن خیلی 
خوبی است. زمانی تیمی مانند 
بارسا به چنین بازیکنانی روی آورده 
بود و به طور کلی بازیکنانی مانند 
ژاوی یا اینیستا یا مسی که همگی 
بازیکنان کوتاه قامتی هستند با 
تکنیک بالا به تیمشان سال ها 
در فاز تهاجمی قدرت زیادی داده 
بودند و محمد عمری هم از این 
دسته از بازیکنان است که می تواند 
با توجه به تکنیک بالا و سرعت 
خوب و بالاتنه قوی سال ها در 
فوتبال خودش بدرخشد و تداوم 
خوبی در فوتبالش داشته باشد. 
در رابطه با هنر گلزنی هم همه 
چیز به خود بازیکن و شم گلزنی اش 
بازمی گردد. زمانی با محسن خلیلی 
مهاجم پرسپولیس هم اتاقی بودم 
و یادم هست که او در بازی ها 
می گفت که امروز باید دید قسمت 
من برای گلزنی چه می شود. چون 
حرف محمد عمری شد باید اضافه 
کنم عمری مهاجم فوق العاده ای 
است که سال هاست فوتبال ما 
به خودش ندیده بود؛ بازیکنی که 
تکنیک و انگیزه بالایی دارد و در 
عین جوانی مانند یک بازیکن خوب 
و توانا قابلیت ها و توانای های فنی 

زیادی دارد.
در بین مهاجمان پرسپولیس 
فکر می کنید کدام یک از آنها 

مکمل بهتری برای عمری 
است؟

همگی  لیس  پرسپو ن  جما مها
مهاجمان خوبی هستند اما در هر 

حال پریرا مهاجم بهتری به عنوان 
مکمل برای محمد عمری است 
چون پریرا جاگیری های خوبی 
دارد و سرزن خوبی هم محسوب 
می شود و از آنجا که پریرا، خوب 
دفاع حریفان را باز می کند می تواند 
بخوبی برای عمری فضا سازی کرده 
و به مهاجم گلزن پرسپولیس 

کمک کند.
در رابطه با دیاباته فکر 

می کنید این مهاجم که سابقه 
سال ها گلزنی در فوتبال 

ایران را دارد چقدر در مقطع 
حساس فعلی می تواند به 

پرسپولیس کمک کند؟
دیاباته مهاجمی است که برای 
استقلال نرمال بود و عملکرد خوبی 
در این تیم داشت اما این بازیکن 
هیچ زمانی نتوانست در پرسپولیس 
موفق باشد ضمن اینکه دیاباته 
فقط بازیکن باکس است و بیرون 
از هجده قدم کارایی خوبی ندارد 
و نمی تواند برای ساختن موقعیت 
برای سایر مهاجمان و کارهای دیگر 

بازدهی خاصی داشته باشد.
امکان ندارد از بازیکنان پایه 

پرسپولیس مانند عمری 
باز هم در تیم بزرگسالان 

پرسپولیس استفاده شود؟
چون پرسپولیس در شرایط فعلی 
در کورس قهرمانی قرار دارد با 
وجود صادر شدن کارت بازی یازده 
بازیکن از پایه ها برای بازی در تیم 
بزرگسالان فعلاً امکان استفاده 
بالا از این بازیکنان وجود ندارد و به 
نوعی استفاده بالا از بازیکنان پایه 
ریسک محسوب می شود اما حتماً 
می توان از این بازیکنان به شکل 
بهتری در سال های آینده در تیم 

اصلی پرسپولیس استفاده کرد.
در رابطه با شانس قهرمانی 

پرسپولیس چه صحبتی 
دارید؟

پرسپولیس از نظر فنی خیلی جلوتر 
از بقیه تیم هاست به همین دلیل 
اگر مشکل داوری مانند قبل که 
در چند بازی خیلی پرسپولیس 
را اذیت کرد برای پرسپولیس 
در ادامه و بازی های آینده تکرار 
نشود حتماً پرسپولیس شانس اول 

قهرمانی خواهد بود.

نبی الله باقریها مدافع اسبق پرسپولیس که سابقه قهرمانی با پرسپولیس را در کارنامه بازیگری اش دارد در رابطه 
با شرایط پرسپولیس خصوصاً مدافعانش برای بیشتر شدن شانس قهرمانی توصیه های خاصی را مد نظر دارد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 طرح موزاییکی
در طبقه دوم

در فاصله 3 ساعت مانده تا 
شروع بازی حساس با سپاهان، 
کانون هواداران پرسپولیس 
از طرح موزاییکی این باشگاه 

رونمایی کرد. 
با توجه به برگزاری چنین 
بازی حساسی در روز ابتدایی 
هفته، شاید مسئولان کانون 
هواداران باشگاه هم پیش بینی 
ین بازی  می کردند که در ا
تماشاگر زیادی به ورزشگاه 
نیاید، به همین دلیل استقرار 
این پرچم ها در طبقه دوم و 
 روی سکو های خالی از تماشاگر 

واقع شد.
 

کری پرسپولیس در 
کاور پیش از بازی با 

سپاهان
ساعاتی قبل از شروع بازی 
حساس مقابل سپاهان باشگاه 
پرسپولیس از پوستر این مسابقه 
حساس رونمایی کرد که شامل 
تصاویر کمال کامیابی نیا، شیخ 
دیاباته و دانیال اسماعیلی فر 

بود. 
با توجه به این پوستر ابتدا 
به نظر می رسید دیاباته که 
ــدار جام  به دلیل مصدومیت دی
حذفی را از دست داده بود، برای 
بازی دیروز آماده است و یحیی 
می خواهد از این بازیکن در این 
بازی استفاده کند اما کمال و 
دانیال فیکس بودند و شیخ 

. نیمکت نشین
 

عیسی و سینا هم 
سرما خوردند

ن  جا ی  بلا ردگی  خو سرما
پرسپولیسی ها شد. گئورگی 
گولسیانی، عیسی آل کثیر و سینا 
اسدبیگی سه مهره تأثیرگذاری 
که در اکثر بازی های این فصل 
در ترکیب اصلی قرار داشتند، در 
آستانه بازی حساس با سپاهان 
به سرما خوردگی مبتلا شدند 
تا یحیی در یکی از مهم ترین 
بازی های فصل خود با چالشی 

جدید همراه باشد. 
قبل تر افشین پیروانی، میلاد 
سرلک و دانیال اسماعیلی فر هم 

سرما خورده بودند.
 

 گلایه پیروانی 
از موعود

ز  ا قبل  نی  ا و پیر فشین  ا
شروع مسابقه با سپاهان در 
میکسدزون ورزشگاه آزادی 
در مصاحبه ای با خبرنگاران از 
عملکرد موعود بنیادی فر داور 
بازی پرسپولیس-فولاد که در 
هفته هفدهم لیگ برتر در اهواز 

برگزار شد، اعتراض کرد. 
او از صحنه اتفاق رخ داده روی 
شیخ دیاباته و اعلام نکردن 
به سود پرسپولیس  لتی  پنا
مه  دا صحبت کرد. وی در ا
افزود: »هفته قبل دقیقه 95 
در بازی استقلال- گل گهر به 
سود استقلال پنالتی اعلام 
کرد اما در بازی تیم ما، خطایی 
که به گفته همه کارشناسان 
پنالتی بود از اعلام آن صرف 
نظر کرد و شجاعت اعلام پنالتی 
در اهواز را نداشت.« پیروانی 
دلیل صحبت های خود قبل از 
شروع بازی با سپاهان را عدم 
بهانه گیری از طرف رسانه ها بعد 

از بازی اعلام کرد.
پیروانی با انتقاد از وضعیت 
میزبانی و راه ندادن هواداران 
به ورزشگاه آزادی گفت: »چطور 
با 8 هزار هوادار امروز میزبان 
هستیم؟ می گویند این سکوها 
خراب است. به جای اینکه مدام 
پروژه افتتاح کنید بیایید این 
سکوها را درست کنید! آبرو و 
اعتبار فوتبال ملی و مملکت 

است.«

 zخبر
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: عیسی آل کثیر

گلزن بازی قبل روی نیمکت

پس از گذراندن دوران مصدومیت، با توجه به عملکرد خوبی که از خود به 
نمایش گذاشت پیش بینی می شد که در بازی دیروز از ابتدا در ترکیب اصلی 
پرسپولیس قرار گیرد اما شب قبل از بازی خبر رسید که مبتلا به بیماری 
شده و حتی احتمال خارج شدن او از لیست بازی وجود داشت. در فاصله 
یک ساعت مانده به آغاز مسابقه حضور او در لیست بازی قطعی شد اما این 
بار از ابتدا در ترکیب اصلی قرار نگرفت و از روی نیمکت بازی را شروع کرد.

سینا اسدبیگی

خروج از لیست بازی

یکی از نفراتی که شب قبل از بازی اعلام شد به ویروس سرما خوردگی 
مبتلا شده، هافبک دفاعی شماره 18 سرخپوشان بود. ابتدای این فصل 
با حاشیه هایی که همراه داشت به پرسپولیس پیوست و  زوج بسیار خوبی 
را در کنار میلاد سرلک در کمربند خط میانی تشکیل دادند تا جایی که 
با حضور او، کاپیتان دوم قرمز ها نیمکت نشین مطلق او شد. سینا با 

بدشانسی از لیست بیرون آمد تا کمال فیکس شود.

گئورگی گولسیانی

دبل غیبت در بازی های حساس

هنگام گرم کردن پیش از بازی با تراکتور، سردرد داشت و از ترکیب اصلی 
خارج شد تا بازی هم تیمی های خود را 90 دقیقه از روی نیمکت نظاره کند. 
در آخرین تمرین پیش از مصاف با سپاهان اعلام شد که وضعیت او نسبت 
به بازی قبل تغییری نکرده و حتی شایعه خط خوردن او از لیست مطرح شد. 
با این حال مدافع پرسپولیس که امسال سابقه گلزنی در بازی های حساس را 
در کارنامه خود ثبت کرده، دومین غیبت متوالی اش در بازی دیروز ثبت شد.

باقریها: چند سالی بود فوتبال ما مهاجم 
باکیفیتی مانند عمری به خود ندیده بود

دیاباته فقط به درد 
استقلال می خورد!

 zسؤال و جواب

جمشید شاه محمدی، مهاجم و سرزن 
اسبق پرسپولیس معتقد است که 
سرمربی پرسپولیس با ابتکار به خرج 
دادن در مورد عمری بهترین مهاجم 
فعلی تیمش را به نوعی احیا کرد. 
نس  شا ص  خصو ر  د ی  ه محمد شا
قهرمانی پرسپولیس در دو جام و بهترین 
روش بازی برای پرسپولیس توصیه های 
خاصی برای سرمربی پرسپولیس دارد.

در خصوص احیا شدن عمری و 
نمایش های درخشان این بازیکن 

در خط حمله پرسپولیس که 
اوجش شاید در مقابل تراکتور بود 

چه توضیحی دارید؟
عمری زمانی که در چند بازی به میدان 
رفت بازیکن خیلی خوبی نشان داد و 
در آن مقطع به شکل متوالی در چند 
بازی گل زد اما بعد در چند بازی که 
جایگاه ثابتی پیدا کرد در گلزنی ناموفق 
بود و به نوعی از آن تشنگی اش برای 
بازی و گلزنی برای بازی های بعدی اش 
خبری نبود. این موضوع موجب شد تا 
یحیی برای بازی های بعدی این بازیکن 
را نیمکت نشین کند تا دوباره در این 
بازیکن انگیزه زیادی ایجاد کند تا عمری 
دوباره تشنه بازی شود. او وقتی با تدبیر و 
مدیریت یحیی چند بازی بیرون نشست 
و بازی نکرده بود دوباره بازیکنی در حد 
عالی خودش را مطرح کرد. بازیکنی که 
مقابل تراکتور ستاره میدان بود و نشان 
داد شوکی که یحیی به این بازیکن داده 
به بهترین شکل پاسخ داده است. البته 
عمری در مقطعی هم مصدوم بود اما 
همه نیمکت نشینی اش به این موضوع 
باز نمی گشت و در واقع این سیاست و 

تدبیر سرمربی پرسپولیس دوباره عمری 
را در بالاترین درجه فنی اش قرار داد.
در خصوص سیستم مد نظرتان 

برای پرسپولیس که فکر می کنید 
این روش می تواند به بهترین شکل 

برای این بازیکن جواب بدهد چه 
صحبتی دارید؟

پرسپولیس نمایش های هجومی را 
حتی بدون مهاجم هم ارائه داده وحتی 
زمانی که مهاجم نداشت یا بدون مهاجم 
بازی کرد به گواه کارشناسان در گلزنی 
موفق عمل کرد. این مسأله نشان داد 
که پرسپولیس می تواند مانند بارسا 
ز هم بهترین  حتی بدون مهاجم با
نمایش را ارائه دهد چون هافبک هایی 
مانند سروش و ترابی و یا وینگرهای 
دیگر را دارد که آنها قادرند بهترین 
نمایش های تهاجمی را ارائه دهند و 
تیم های مقابل را در زمان حمله به 
هم بریزند.خوشبختانه در چند بازی 
اخیر هم ترابی نشان داده که به فرم 
مطلوبش رسیده و این بازیکن نشان 
داده که قادر است با ادامه همان روند 
هر تیمی و هر خط دفاعی را به هم 
بریزد. در این رابطه اگر بخواهم قیاسی 
در رابطه با تشابه سیستم حرف بزنم 
باید بگویم که بارسا هم به دلیل اینکه 
در زمان گواردیولا بهترین هافبک  ها 
را داشت بدون مهاجم بازی می کرد 
و در فاز تهاجمی بهترین عملکرد را 
داشت. در این فصل هم یحیی به هر 
دلیلی ترجیح داد بدون مهاجم بازی 
کند پرسپولیس بهترین نتایج را گرفت 
و موفق هم عمل کرد و در فاز گلزنی و 

امتیاز گیری بسیار موفق نشان داد.
در رابطه با قرعه سختی که در 

جام حذفی باز هم بعد از سپاهان 
به پرسپولیس خورد چه صحبتی 

دارید؟
پرسپولیس قدرت خودش را در بازی 
مقابل سپاهان به بقیه نشان داد و 

مقابل سپاهان و تماشاگرانش چهره 
واقعی پرسپولیس را نشان داد. به همین 
دلیل من معتقدم اگر پرسپولیس در حد 
خودش باشد و مانند بازی با سپاهان 
مقابل بقیه تیم ها هم بازی کند هیچ 
تیمی نمی تواند مقابل پرسپولیس قد 
علم کند و توان ایستادگی داشته باشد. 
پرسپولیس واقعاً در هر پست دو بازیکن 
خیلی خوب دارد و به نظرم از نظر مهره از 
همه تیم ها غنی تر است و دست یحیی 
واقعاً در زمین و روی نیمکت باز است. 
از این رو اگر در هر بازی پرسپولیس 
در حد خودش ظاهر شود هیچ تیمی 
دلیل  به همین  د  نمی شو حریفش 
قرعه نقشی در موفقیت پرسپولیس 
ندارد و چه فولاد و چه گل گهر حریف 
پرسپولیس باشد هیچ کدام از این دو 
تیم نمی توانند حریف پرسپولیس شوند 
و مقابل پرسپولیس ایستادگی داشته 
باشند. به همین دلیل هم من معتقدم 
پرسپولیس شانس اول قهرمانی در جام 
حذفی است و تیمی نمی تواند جلودار 

پرسپولیس در جام حذفی شود.
در رابطه با قدرت دفاعی و رونده 

بودن دو بازیکن کناری پرسپولیس 
چه صحبتی دارید؟

هنانوف در بازی مقابل تراکتور بد کار 
نکرد، امیری هم بد نبود اما در هر 
حال هر مدافعی که در پرسپولیس در 
کناره ها کار می کند باید هم رونده باشد 
هم اینکه در کار مهیا کردن سانتر برای 

مهاجمان بسیار خوب و قوی کار کند.
در خصوص رسیدن دیاباته و بازی 

پریرا چه نظری دارید؟
ما  ین دو مهاجمان بدی نیستند ا ا
دیاباته خیلی بازدهی برای پرسپولیس 
نداشت چون بیشترمصدوم بود. پریرا 
هم بازیکن بدی نیست اما هنوز به آن 
شکلی که باید و شاید با بقیه بازیکنان 
هماهنگ نشده و به بازدهی کامل 

نرسیده است.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 شاه محمدی: یحیی در مورد عمری 
ابتکار عمل خوبی به خرج داد

پرسپولیس هم مانند 
بارسا می تواند بدون 

مهاجم برنده شود


